

Nyhedsbrev 2, 2021, for Birkerød Vandforsyning.

Generalforsamling

Den ordinære generalforsamling afholdes d. 22. juni 2021, kl. 19:00 i administrationscentret ved biblioteket, store sal. Dagsorden med resultatopgørelse og balance er bilagt.

Sikring af drikkevandskvaliteten

Sikring af arealet over rentvandsbeholder og skyllevandsbeholder.

Baggrund

Arealet over rentvands- og skyllevandsbeholderen blev indtil for nyligt benyttet til parkeringsplads og adgangsvej for lastbiler til materialepladsen.

Dette medførte en unødvendig risiko for forurening af rentvandsbeholderen i tilfælde af f.eks. brændstoftæklage fra køretøjer. Endvidere bliver dækket unødigt belastet ved kørsel med lastbiler under levering og afhentning af grus og opgravede materialer.

Birkerød kommunes tilsyn har derfor – efter vores eget ønske - givet Birkerød Vandforsyning et påbud om at fjerne belastningen og risikoen for forurening.

Handling

For at fjerne denne risiko er følgende tiltag sat i gang.

Villaen, der blev benyttet til frokoststue, mødelokale, arkiv og motionsrum er revet ned, og der er etableret en ny materialeplads og parkering. Den nuværende administration, værksted, lager og herreomklædning bygges om til at indeholde administration, kantine samt dame- og herre omklædning.

Oven på rentvands- og skyllevandsbeholder etableres der en hal til lager etc.



Projektet vedrørende flytning af materialeplads, etablering af kørevej og parkering går planmæssigt.

Ombygning af administrationsbygningen og lagerhal trækker ud da vores byggetilladelse nu har været 23 uger undervejs!

I forbindelse med projektet bliver taget udskiftet til solceller, og der etableres varmepumper, det vil gøre Birkerød Vandforsyning grønnere.

Sikring af Boring 10

Der er konstateret spor af pesticider i boring 10 og boring 1. Værdierne er under grænseværdierne, men dog bekymrende. Boring 10 er vores klart bedst ydende boring. Boring 1 ligger på vandværksgrunden. Der skal i 2021 tages stilling til, om den skal bores dybere, om der skal udføres en erstatningsboring, eller om den skal nedlægges.

Boring 10 har vi undersøgt ved logning, udtaget niveaubestemte prøver under forskellige pumpe scenarier, scannet og kommet frem til, at der er en meget stor indikation på, at der er en såkaldt "brøndboreskorsten". En "brøndboreskorsten" betyder, at der er en nedsivning af vand fra de højereliggende forurenede grundvandslag til de nedre grundvandslag, hvorfra vores drikkevand hentes.

For at udbedre en sådan fejl skal det gamle forerør trækkes op og et nyt etableres. Før dette kan gå i gang, skal vi have lov af Rudersdal Kommune og Fredningsmyndighederne. Dette arbejde har nu taget over et år, men vi aner et lys forenden af tunnellen.



Vedligeholdelse af andelshavernes installationer

Vi oplever desværre stadig flere dårligt vedligeholdte installationer hos vores andelshavere. Det resulterer ofte i, at der ikke kan lukkes for vandet, hvis der opstår en lækage inde i huset. Ofte hører vi, at andelsejeren ikke er klar over, at vedligeholdelse af vandinstallationer inden for skel, er ejerens ansvar.

Hvert år oplever vi forbrugere med defekte overtryksventiler, jordledninger og løbende toiletter. Dette resulterer, at vi må sende vandregninger på flere tusinde kroner. Ofte er der

ingen hjælp at hente ved forsikringsselskaberne, så det er forbrugeren selv, der står med regningen.

